UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ

PRÓ REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

DEPARTAMENTO DE PROCESSOS SELETIVOS E CONCURSOS

COMISSÃO DE OPERACIONALIZAÇÃO DE PROCESSOS SELETIVOS

EDITAL nº 02/2010-REITORIA/UNIFAP

COMUNICADO N° OO5 – CRONOGRAMA DAS PROVAS PARA PROFESSOR ADJUNTO I

A Universidade Federal do Amapá, através do Departamento de Processos Seletivos e Concursos (DEPSEC), torna público

cronograma das provas para professor adjunto I, correspondente ao o concurso público de provas e títulos, destinado a

selecionar candidatos para o provimento de cargos da carreira do Magistério Superior para o quadro permanente da UNIFAP,

conforme o item 9.1 do Edital nº 02/2010.

Curso
Área de

conhecimento

Nº de

candidatos
Prova Data/hora Local

Ciências Biológicas
Biologia da

conservação
2

Escrita

20/05/2010

8:30 às 11:30

Bloco T

(PPGBIO) sala

01

Didática

Sorteio

21/05/2010

as 08:30

Prova:

22/05/2010

as 8:30

Títulos

Ciências

Farmacêuticas

Ciências Biológicas e

Morfológicas
1

Escrita

17/05/2010

8:30 às 11:30

Bloco de

Medicina

Sala – 01

Didática

Sorteio

19/05/2010

as 08:30

Prova:

20/05/2010

as 8:30

Títulos

Ciências Biológicas

Ecologia e

Conservação de

Fanerógamas

1

Escrita

20/05/2010

8:30 às 11:30

 Bloco T

(PPGBIO) sala

01

Didática

Sorteio

21/05/2010

as 08:30

Prova:

22/05/2010

as 8:30

Títulos

Ciências

Farmacêuticas

Farmácia Clínica e

Hospitalar
2

Escrita

20/05/2010

8:30 às 11:30

Bloco de

Ciências

Farmacêuticas

Sala - 01

Didática

Sorteio

20/05/2010

as 14:30

Prova:

21/05/2010

as 14:30

Títulos

Relações

Internacionais
Filosofia 1

Escrita

17/05/2010

15:00 às 18:00

Bloco novo da

Pós-Graduação

Sala - 01

Didática

Sorteio

19/05/2010

as 15:00

Prova:

20/05/2010

as 15:00

Títulos

Física Física 2

Escrita

17/05/2010

8:30 às 11:30

Bloco de Física

Sala - 01

Didática

Sorteio

19/05/2010

as 08:30

Prova:

20/05/2010

as 8:30

Títulos

Comunicação Social e

Jornalismo

Fundamentos

Filosóficos e

Sociológicos da

Comunicação

1 Escrita

17/05/2010

15:00 às 18:00

Bloco novo da

Pós-Graduação

Sala - 01

Didática

Sorteio

19/05/2010

as 15:00

Prova:

20/05/2010

as 15:00

Títulos

Ciências

Farmacêuticas

Imunologia Clínica;

Virologia,

Hematologia

1

Escrita

17/05/2010

8:30 às 11:30

Bloco de

Farmácia

Sala - 03

Didática

Sorteio

19/05/2010

as 08:30

Prova:

20/05/2010

As 8:30

Títulos

Relações

Internacionais
Língua Inglesa 1 Escrita

17/05/2010

Bloco novo da

Pós-Graduação

8:30 às 11:30

Sala - 04

Didática

Sorteio

17/05/2010

as 15:00

Prova:

18/05/2010

as 15:00

Títulos

História
Metodologia da

Historia
3

Escrita

17/05/2010

8:30 às 11:30

Bloco Q – sala 2

Didática

Sorteio

19/05/2010

as 08:30

Prova:

20/05/2010

as 8:30

Títulos

Medicina
Morfofuncional:

Citologia e Histologia
1

Escrita

17/05/2010

8:30 às 11:30

Bloco de

Medicina

Sala - 01

Didática

Sorteio

19/05/2010

as 08:30

Prova:

20/05/2010

as 08:30

Títulos

17/05/2010

8:30 às 11:30

Ciências

Farmacêuticas

Química Orgânica,

Farmacêutica e

Produtos Naturais

2

Escrita

20/05/2010

8:30 às 11:30

Bloco de

Ciências

Farmacêuticas

Sala - 01
Didática

Sorteio

20/05/2010

as 14:30

Prova:

21/05/2010

as 14:30

Títulos

Comunicação Social e

Jornalismo
Radio e Televisão 1

Escrita

17/05/2010

8:30 às 11:30

Bloco Novo da

Pós-Graduação

Sala - 03

Didática

Sorteio

17/05/2010

as 15:00

Prova:

18/05/2010

as 15:00

Títulos

Medicina
Morfofuncional:

Anatomia
1

Escrita

17/05/2010

8:30 às 11:30

Bloco de

Medicina

Sala - 03

Didática

Sorteio

19/05/2010

as 08:30

Prova:

20/05/2010

as 08:30

Títulos

Macapá, 13 de maio de 2010.

José Carlos Tavares Carvalho

Reitor da Universidade Federal do Amapá

Decreto Presidencial de 04.07.06, publicado no DOU em 05.07.2006